
 
  
        Dipartimento di Scienze della Terra 
        e del Mare  

 
 
 

Via Archirafi, 22 - 90123 Palermo – tel. +39 091 238 64615 – 60223 – 91834 
e-mail: dipartimento.distem@unipa.it – posta certificata: dipartimento.distem@cert.unipa.it 
Cod. IPA DiSTeM 2INPVJ - Cod. Fiscale 80023730825 - P. IVA 00605880822 

BANDO PER LA CONCESSIONE DEGLI SPAZI  

AGLI STUDENTI E ALLE ASSOCIAZIONI STUDENTESCHE 

 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il Regolamento per la concessione degli spazi agli studenti e alle associazioni studentesche 

dell’Università degli Studi di Palermo (D.R. 3853/2016), qui di seguito indicato come “Regolamento”, 

qui allegato 

VISTA la delibera del 21 Maggio 2024, con la quale il Consiglio di Dipartimento ha individuato gli 

spazi da destinare alle associazioni studentesche 

CONSIDERATO che lo spazio sito in Via Archirafi n. 20 al 1° piano, presenta caratteristiche idonee 

per la concessione di spazi agli studenti e alle associazioni studentesche  

CONSIDERATO che la concessione dello spazio sopra indicato è scaduta il 06.07.2025 

 

DISPONE 

di emanare il seguente bando  

Art. 1 

Oggetto del bando 

Il Dipartimento avvia la procedura selettiva per concedere in utilizzo agli studenti e alle Associazioni 

studentesche interessate lo spazio sito in Via Archirafi n. 20 al 1° piano.  

 

Art. 2 

Soggetti richiedenti 

Possono essere soggetti richiedenti le Associazioni studentesche iscritte all’Albo denominato A, o 

raggruppamenti di dette Associazioni, che perseguono per fine statutario finalità di carattere culturale, 

sociale e ricreativo nell’ambito della vita della comunità accademica.  

 

Art. 3 

Modalità di presentazione delle domande 

La richiesta di concessione in utilizzo del locale di cui al precedente art. 1 deve essere indirizzata al 

Direttore del Dipartimento, prof. Attilio Sulli, Via Archirafi 20 – 90123  Palermo, e deve pervenire entro 

il 23.07.2025 ed inoltrata tramite posta elettronica al seguente indirizzo dipartimento.distem@unipa.it e 

per conoscenza alla dott.ssa Daniela Alfano (daniela.alfano@unipa.it ). 

Le richieste dovranno essere corredate, ai sensi dell’art. 3, comma 3, del Regolamento, di tutta la 

documentazione ritenuta utile ai fini della concessione e dovranno contenere l’esplicita dichiarazione 

dell’eventuale ulteriore fruizione, a qualsiasi titolo, di altri spazi e/o locali universitari.  

 

 

 

mailto:dipartimento.distem@unipa.it
mailto:daniela.alfano@unipa.it


 
  
        Dipartimento di Scienze della Terra 
        e del Mare  

 
 
 

Via Archirafi, 22 - 90123 Palermo – tel. +39 091 238 64615 – 60223 – 91834 
e-mail: dipartimento.distem@unipa.it – posta certificata: dipartimento.distem@cert.unipa.it 
Cod. IPA DiSTeM 2INPVJ - Cod. Fiscale 80023730825 - P. IVA 00605880822 

Art. 4 

Valutazione delle domande 

Le richieste presentate saranno valutate da una commissione nominata dal Consiglio di Dipartimento, 

sulla base dei criteri indicati nell’art. 3, comma 4.  

La concessione ha luogo con decreto del Direttore del Dipartimento, è vincolata a n. 20 studenti, pari 

alla capienza massima dello spazio concesso, e ha una durata biennale e comunque non superiore alla 

data di scadenza del mandato di rappresentanza degli studenti appartenenti all’associazione nel 

Consiglio di Dipartimento.  

 

Art. 5 

Gestione e utilizzo degli spazi – responsabilità – sospensione e scadenza delle concessioni 

Si rimanda a quanto stabilito dagli articoli 5, 6 e 7 del Regolamento. 

 

Art. 6 

Trattamento dei dati personali 

I dati personali trasmessi con le richieste saranno raccolti e trattati dal Dipartimento nel rispetto dei diritti 

alla protezione dei dati e alla tutela della riservatezza dell’identità personale e usati esclusivamente per 

le finalità istituzionali dell’Università di Palermo ed in particolare per gli adempimenti connessi al 

presente bando.  

 

Art. 7 

Responsabile del Procedimento 

 E’nominata Responsabile del procedimento la dott.ssa Daniela Alfano, Responsabile dell’U.O. 

Didattica del Dipartimento, e-mail: daniela.alfano@unipa.it tel. 091.238.62408 – Via Archirafi, 22, CAP 

90123 – Palermo. 

 

          

Il Direttore 

                (prof. Attilio Sulli) 

 
 

mailto:daniela.alfano@unipa.it

		2025-07-14T10:11:47+0000
	Attilio Sulli




